CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

MOÇÃO Nº 02 / 2023

Congratula o time amador Vitória Régia

Futebol Clube pela representatividade na

cidade como time amador e pelas inúmeras

vitórias que vem conquistando desde sua

criação em 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Senhor Rogério Farias.

Justificação

O time amador Vitória Régia Futebol Clube tem como Presidente Rogério

Farias, tem seu Treinador Rafael conhecido como Paraná, Auxiliar Jeferson e o

Preparador Físico Luiz, o time oi criado em 2021 e logo no primeiro campeonato

que foi a Copa Amizade conseguiram chegar nas oitavas de final, e partindo

disso, o time veio conquistando o Vice-Campeão Amador série A3, e isso fez

com que garantisse o acesso a série A2. Foi campeão da Copa Rádio Jornal

(Walter Pimentel) e desde setembro de 2022 já conquistou 7 vitórias, 2 empates

e 4 vitórias em amistosos. Parabéns a toda equipe que vem desempenhando um

ótimo trabalho.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

PROT-CMI 634/2023
24/02/2023 - 10:13
MOC 28/2023